
t 9Vjftfr é R EÍ & •A.;: D ' E-

SOBRAL»• ,

'FLfflSC, -

ATO DE HOMOLOGAÇÃO <0
O

Ncrdia~ 0%, ds vxjbuÿmWvO ~de 202Qrdepois de constatada~a~regiilaridade dos atos pracedimentais, a" autoridade~competente
HOMOLOGÀ fisicameme o processo do PREGÃO ELETRÓNICO N" 113/2020 -SME: Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de materiais de higiene e limpeza, termómetros e pulverizadores para o enfrentamento da COVTD-19, que serão

destinados às unidades de ensino vinculadas à Secretaria Municipal da Educação.

£ S',

‘MSTI
i.

Í K
'~r•v !l:W.\' •K

& < .,M s- m
ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO PARA AS

MÃOS, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%.
FRASCO COM 30G. Descrição

complementar: Transparente, com glicerina,
sem perfume e hipoalergênico, para

higienização e desinfecção das mãos. Com
tampa dosadora. Embalagem com

identificação do produto, data de fabricação,
prazo de validade e notificação ou registro na

ANVISA/MS.

S D DE A
FERREIRA & CIA

LTDA
1,20BELLO/BELLA 63,64%30.150,00 52.762,50FRASCO 25125 82.912,501

ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO PARA AS
MÃOS, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%.

FRASCO COM 30G. Descricão
complementar: Transparente, com glicerina,

sem perfume e hipoalergênico, para
higienização e desinfecção das mãos. Com

tampa dosadora. Embalagem com
identificação do produto, data de fabricação,
prazo de validade e notificação ou registro na

ANVISA/MS.

SDDEA
FERREIRA & CIA

LTDA
BELLO/BELLA 1,20 63,64%10.050,00 17.587,50FRASCO 8375 27.637,502

/

ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDA, LAVAGEM E
ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS E

PIAS. BOMBONA COM 5 LITROS.
Descricão complementar: composição

química: hipoclorito de sódio, hidróxido de
sódio, cloreto, teor de cloro ativo entre 2 e
2,5%, ausência de substâncias corantes,
detergentes e aromatizantes, embalagem
com identificação do produto e marca do
fabricante, data de fabricação, prazo de
_validade, registro na ANVISA._

RIOSMED
DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR
LTDA

5,90 17.700,00 29.970,00 62,87%3000 47.670,00BOMBONA IDEAL3

a%9
3

i í%
/1
' ct\

-ÿ

1,

©
iò &\ .é\S-íAiS



• FLJSil -S
tP R E í E I T URA D! E

SOBRAL4\

Êk.DISPENSER DE PAREDE PARA ÁLCOOL

EM GEL, ABS, COM FECHADURA E KIT__

__________
PARA FIXAÇÃO,.BOTÃO DE

ACIONAMENTO, COM RESERVATÓRIO
DE 400 ML, COR BRANCA.

Descrição complementar: Permite a
visualização do nível do líquido, embalagem
com os dados de identificação do produto, e

•_marca do fabricante._

0,00 0,00%0,001.723,00FRACASSADO4

BOMBONA COM VALVULA DE
ACIONAMENTO TIPO PUMP, EM

PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 5
LITROS, ISENTA DE DEFORMAÇÕES,

COR BRANCA. 0,00 0,00%0,0016.536,00FRACASSADO5 Descrição complementar: com alça
plástica. Dimensões aproximadas: diâmetro

bocal 4,2 cm, altura x largura x comprimento:
28,5 x 13,5 x 18,5 cm. Acompanha suporte

para fixação na parede.

SABONETEIRA DE RESERVATÓRIO

TRANSPARENTE, COM KIT PARA
FIXAÇÃO E BOTÃO DE ACIONAMENTO,

CAPACIDADE 1000 ML.RIOSMED
DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR
LTDA

Descrição complementar: fabricada em
ABS, permite a visualização do nível do

líquido, com dimensões aproximadas: 130 x
110x215 mm. Embalagem com

identificação do produto e marca do
_fabricante._

0,00 0,00%28,37 851,10851)10BENEFIT30UND6

DETERGENTE DESENGRAXANTE,
DESINCRUSTANTE, LIQUIDO, LÍMPIDO, A

BASE DE AGENTES ALCALINOS,
DESENGORDURANTES E TENSOATIVOS.

BOMBONA COM 5 LITROS.
Descrição complementar: Embalagem com
identificação do produto, data de fabricação,
prazo de validade e notificação ou registro na

ANVISA/MS.__

ABASTECE
COMERCIO DE
ARTIGOS DE
ESCRITÓRIO,

LIMPEZA E
GENEROS

ALIMENTÍCIOS
LTDA

87,62%9,00 900,00 6.367,007.267,00100 BRAZILBOMBONA7

%
%

\v3X. ' a
o2/3 Ur

ff* \ ff.\\ .0



<•V»

*SOBRAL
/

<1

QUATERNÁRIO DE AMÕNIA 5a GERAÇÃO,
DILUIÇÃO ATÉ 1:100, LÍQUIDO INCOLOR,
ISENTO..DE.PERFAJME,.APRESENTAÇÃO

EM BOMBONA DE 5 LITROS
dsÊ

RIOSMED
DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR
LTDA

Descrição complementar: ph mínimo em
solução de 6,0 a 8,0. Princípio ativo: cloreto

de benzalcônio. Embalagem com
identificação do produto, composição, data

de fabricação, prazo de validade e
notificação e/ou registro na ANVISA/MS.

AUDAX MA
DESIN

28,00 2.363,00 62,80%BOMBONA 50 3.763,00 1.400,008

PORTA PAPEL TOALHA, EM PLÁSTICO

RESISTENTE, COM INDICADOR DE
CONSUMO, PARA PAPEL TOALHA
INTERFOLHADO, COM CHAVES DE

VEDAÇÃO, COR BRANCA.
Descrição complementar: acompanha
parafusos e/ou buchas para fixação, com

dimensões aproximadas de 260 x 315 x 125
mm. Com capacidade para armazenar até

500 folhas. Embalagem com identificação do
produto e marca do fabricante.

0,00 0,00 0,00%4.614,00FRACASSADO9

PULVERIZADOR, TIPO COSTAL, MANUAL,
DE COMPRESSÃO, TANQUE EM

POLIETILENO, CAPACIDADE 20 LITROS.
Descrição complementar: base em material
plástico resistente. Equipamento com manual
de operação e manutenção em português.

Deverá constar no produto e/ou em sua
embalagem a marca do fabricante. Garantia

mínima de 06 meses.

0,00 0,00%2.912,00 0,00FRACASSADO10

PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO,
4 TEMPOS, POTÊNCIA MÁXIMA 1,4 CV-
7000 RPM, CILINDRADAS ATÉ 35,8 CC,
CAPACIDADE MÁXIMA DO TANQUE 630

ML.
Descrição complementar: capacidade do

tanque químico de 20 litros, com sistema de
partida manual, combustível a gasolina.

Equipamento com manual de operação e
manutenção em português. Deverá constar

no produto e/ou em sua embalagem a marca
do fabricante. Garantia mínima de 06 meses.

0,00%16.308,90 0,00FRACASSADO 0,0011

staSíQ
&

&
&\

a
3/3 v- to&

smsÿy



# A
FL13Ê.S

v=*h$/

t 0l

1SOBRAL
SABAO EM PO TENSOATIVO

BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA,
CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO

CAIXA COM 24 PACOTES DE 500G.
Descrição Complementar: Embalagem com
identificação do produto, data de fabricação,
prazo de validade e notificação ou registro na

ANVISA/MS.

ABASTECE
COMERCIO DE

—ARTIGOS-DE—
ESCRITÓRIO,

LIMPEZA E
GENEROS

ALIMENTÍCIOS
LTDA

M
73,88%GUARANI 13.735,00 3.588,00 10.147,0035,8812 CX 100

TAPETE CAPACHO DÈSCONTAMINANTE,
PRODUZIDO EM VINIL, PARA

DESINFECÇÃO DOS PÉS. DIMENSÕES
100X60 CM.

Descrição complementar: com vinil anti-
chama. Espessura de 10 mm. Cor preta.

Embalagem com identificação do produto e
marca do fabricante._

L.P DE BORBA &
CIA LTDA

75,39 26.768,30 73,20%9.800,70UND 130 MARISKAP 36.569,0013

TERMÓMETRO DIGITAL
INFRAVERMELHO, SEM CONTATO,

MEDIÇÃO DA TEMPERATURA
CORPORAL, DISPLAY INTEGRADO,

EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA, FAIXA DE
MEDIDA DE 32 A 43°C.Descricão

complementar: Deverá constar no produto
e/ou em sua embalagem a marca do

fabricante. Garantia mínima de 03 meses.
Alimentado por bateria (inclusa).

MED 7
PRODUTOS

HOSPITALARES
LTDA

89,00 20.535,00 60,60%13.350,00150 33.885,00UND KZED-880114

ÍM

65%166.500,3087.789,80296.384,00SUB-TOTAIS

VLR NÃO ADQUIRIDO > 42.093,90

HOMOLOGAÇÃO:

Aprovação total ( X ) Ck ç/3 \*7âCWU*9J?'
3* %RANCISÇmÿERBERT LIMA VASCONCELOS

/Secretario Municipal da Educação

•T %
\
a

4/3 ò
&



A# %

SOBRÁ
4v

mm.4P;V

%l\é
I,
M

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICMO#

Instituído pela Lei Miuiicipai N°1.607, de 02 de fevereiro de20I7 e regulamentado pelo Decreto Municipal N"1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, quinta-feira, 03 de dezembro de 2020 Ano IV, N° 952

AVISO DE SUSPENSÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÓNICO N° 131/2020 -
SME (BB N° 844833). A Central de Licitação da Prefeitura Municipal de
Sobral, por intermédio do pregoeiro designado pelo ato n° 468/2019 -
GABPREF, toma público que o Pregão Eletrónico (SRP) N° 131/2020 -
SME, cujo objeto é Registro de Preços para futuras eeventuais aquisições de
fardamentos escolares personalizados para ouso dos alunos da Rede Pública
Municipal de Ensino de Sobral/ÇE, ESTÁ SUSPENSO. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à RuaViriato
deMedeiros, 1.250, 4o andar, fone: (88) 3677-U57e 1254.Sobral-CE, 03de
dezembro de2020.EvandrodeSales Souza-PREGOEIRO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° 061/2020-SMS - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada através dò Decreto n° 2.348/2020,
comunica o resultado da TOMADA DE PREÇOS n° 061/2020-SMS, cujo
objeto trata-se da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE REDE GASES
MEDICINAIS NO HOSPITAL DOUTOR ESTEVAM PONTE, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL/PEÇAS, INCLUINDO MAO DE
OBRA, DESLOCAMENTOS, FERRAMENTAL E INSTRUMENTAL
TÉCNICO ADEQUADO, tendo como resultado DESERTA. Comissão de
Licitações - Sobral - Ceará, 03 de dezembro de 2020. Kannelina Matjorie
NogueiraBarroso-PRESIDENTE DACOMISSÃO.

GABINETE DA VICE-PREFEITA

EXTRATO DO CONTRATO N° 0008/2020-GABVlCE -
CONTRATANTE: Gabinete da Vice-Prefeita, por meio da Vice-Prefeita,
Sra. CHRISTIANNE MARIE AGUIAR COELHO. CONTRATADO: ADS
QUEIROZ, CNPJ N° 34.590.793/0001-68. OBJETO:Aquisição de Material
de Limpeza e Produtos de Higienizaçâo, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrónico n° 088/2020.
VALOR GLOBAL: R$ 798,58 (setecentos e noventae oito reais e cinquenta
é oito centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Gerente da Célula Gestão de Pessoas,
Assistência e Manutenção Predial, Sr.“ Francisco Jhonata da Costa Lima.

jÿ;RAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze)
contados a partir da data da assinatura. DATADAASSINATURA: 03

de dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Christianne Marrie Aguiar Coelho. REPRESENTANTE
DACONTRATADA: Sr.AllesondaSilva Queirozo. KarlaCristianeMadeira
do Nascimento-COORDENADORAJURIDICADOGABVICE.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E
TRANSPARÊNCIA

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL_

AVISO DE SUSPENSÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÓNICO N° 096/2020 -
SEGET (BB N° 843740). ACentral de Licitação da Prefeitura Municipal de
Sobral, por intermédio do pregoeiro designado pelo ato n° 468/2019 -
GABPREF, toma público que o Pregão Eletrónico (SRP) N° 096/2020 -
SEGET, cujo objetoéRegistro dePreços para futuros e eventuais serviços de
administração, gerenciamento e controle das manutenções preventivas e
corretivas em razão do uso e dos abastecimentos dos veículos e
equipamentos do município, ESTÁ SUSPENSO, Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4° andar, fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 03 de
dezembrode 2020.Evandro deSales Souza-PREGOEIRO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÓNICO N° 113/2020- SME - ACentral de Licitação da Prefeitura
Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de
apoio designados, conforme o caso,pelosAtos N° 468/2019-GABPREF, ato
82/2019 - SECOGE e 297/2019 - GABPREF, comunica o resultado do
PREGÃOELETRÓNICON“ 113/2020-(SRP) (BB 838520)SME: Registro
de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de higiene e
limpeza, termómetros e pulverizadores para o enfrentamento da COVID-19,
que serão destinados às unidades de ensino vinculadas à Secretaria
Municipal da Educação, conforme as especificações e quantitativos
previstos no anexo I-Tenno de Referência do Edital, tendo como resultado a

ÍAdiudieadojem.19/1l/2020le homologado em 02/12/2020.
DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA -

tabela em anexo
SECRETARIA
Central de Licitações.Sobral - Ceará, 03 de dezembro de 2020. Evandro de
SalesSouza-PREGOEIRO.

ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETHÔNICO N~ I I3/I0H-8ME
.VH.UNIT.

OFERT
VR. VR. DIFERENÇA

DESCRIÇÃO LICITADO ECONOMIA(%)MARCA ESTIMADOQTDVENCEDORAITENS UND (RS)
msi (RS)(RS)

CO PARA AS MÁOS, A BASE DE
FRASCO COM 300, Descrição

ÁLCOOL OEL ANTISSÉPTI
ÁLCOOL ETlLICO 70%.
complementar; Transparente, com glicerina. sem perfume e
hipoalorgOnicp, para higienizaçâo o desinfecção, das mãos. Com
tampa.dosadoYu. Embalagem com identificação, do produto, data dc
làbricaçao, pra2o de validade c notificação ou regis
ANVISA/MS.

S D DEA FERREIRA &CIA
LTDA

BELLO/BELLA 30.150,00 52.762,501,20 82,912,50 63,64%25125FRASCO1

iro na

SSÉPTICO PARA AS MÀOS. A BASE DE
70%. FRASCO COM 30Q. Descrição

ÁLCOOL GEL ANTI
ÁLCOOL ETÍLICO
complementar: Transparente, com glicerina, sem perfume «
hipoalcrgôntco, .para higienizaçâo e desinfecção das mãos. Com
tampa dosadora. Embalagem com identificação do produto, data dc
fabricação, prazo dc validado c notificação ou
ANVISA/MS.

S D DE A FBRREIRA & CIA
LTDA2 BELLO/BELLA 1,20 27.637,50 10.050,00 17.587,50 63,64%8375FRASCO

registro na

ÁGUA SANITÁRIA, LIQUIDA,
ROUPAS, BANHEIROS E PIAS. BOMBONA COM 5
Descrição complementar; composição química: hipocloritc
hidróxido de sódio, cloreto, teor da cloro ativo entre 2 e 2
ausência de substâncias corantes, detergentes c aromatiza

1 identificação.do produto c matai do fabricante,
cão, prazo de validade,registro na ANVISA.

DISPENSER DE PAREDE PARA ÁLCOOL EM GE
FECHADURA B KJT PARA FIXAÇÃO,
ACIONAMENTO, COM RHSBRVATÔRIO DE
BRANCA.
Descrição complementar Permite a visualização do nlvcl do líquido,

tagem com os dados dc identificação do produto, e marca do
cante.

LAVAGEM E ALVEJANTE
‘ 1 LTTRi

DE
OS.

ódio,
1,5%.

RIOSMBD
DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR LTDA

29.970,00• 590 17.700,00 62,87%IDEAL 47.670,003000BOMBONA3
fites,

dataembn
dofa

L, ABS,

BOTÃO
400 ML, COR

COM
DE

0,001.723,00 0,00 0,00%FRACASSADO4

embn
fabri

LA DE ACIONAMENTO TIPO PUM
ACIDADE DF.5 LITROS, ISENTA L _

BRANCA
roximadas:

i x 13.5 x

4P,
DE

BOMBONA COM VALVU1
EM PLÁSTICO, COM CAP
DEFORMAÇÕES, COR
Descrição complementar: com alça plástico. Dimeusõw
diâmetro bocal 4,2 om, altum x largura x comprimonto;

nnha suporte para fixação nn parede.

0,0016.536,00 0,00 0,00%FRACASSADO5 upro:
28,5

18.S cm. Acompn

ERVATÓ
E BO

>RJO TRANSPARENTE, COM
TÃO DE ACIONAMENTO,

CAPACIDADE 1000 ML
Descrição complemcntnr. fabricada"em ABS. permite a visualização
do ntvcl do Uquldo, com’dimensões aproximadas: 130 x 110 x 215

NETBIRA DE RES
PARA FIXAÇÃO

SABO
KIT

RIOSMED
DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR LTDA

851,10 0,00 0,00%28,37 851,10BENEFIT30UND6

mm. Embalagem com identificação do produto o marca do fabricante.
RAXANTE, DESINCRUSTANTE,
ASE DE AGBNTES ALCALINOS,
ENSOATTVOS. BOMBONA COM 5

DETERGENTE DES
LIQUIDO, LÍMPIDO, A B/
DESENGORDURANTES H T

ÓS.
Descrição complementar: Embalagem com identificação do produto,
data dc fabricação, prazo de validade c notificação ou registro na
ANVISA/MS.

ABASTECE COMERCIO DE
1GOS DE ESCRITÓRIO,

' LIMPEZA EGENI3ROS
ALIMENTÍCIOS LTDA

ART! 900,00 . 6.367,00 87,62%9,00 7.267,00BRAZILBOMBONA 100 LITR7



$pa! cte #
eg,
6!

%

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano IV - N° 952, quinta-feira, 03 de d<jz#ibro m
%l

IO u,o
David Gabriel Fratm Duaí

Chefe do Gabinete do
Christianne Marie Aguiar Coelho

Vice-Prefeita de Sobral
Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

.

SECRETARIADO

David Machado Bastos
Secretário Municipal da Infraestrurura

Paulo Césai: Lopes Vasconcelos
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente

Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico

Francisco fírlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Silvia Kataoka de Oliveira
Secretária da Ouvidoria, Gestão e Transparência

Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

GABINETE DO PREFEITO

(GÃBPBEF)

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros N°1250, Centro
Sobrai ~ Ceará

Fones: (88) 3677-1175 (88)3677-1174

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobral.ce.gov.br

QUATERNÁRIO DE AMÕN1A 5* GERAÇAO. DILUIÇÃO ATÉ
1:100, LÍQUIDO INCOLOR, ISENTO DE PERFUME,
APRESENTAÇÃO EM BOMBONA DE 5 LITROS.
Descrição complementar: ph mínimo cm solução dc 6,0 a 8,0.
Princípio ativo: cloreto de bcnzalcônio. Embalagem com
idcntiflcaçBo do produto, composição, data do fabricação, prazo dc
validadee notificação c/ou registro oa ANVISA/MS._

RIOSMBD
DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR LTDA

AUDAXMA
DBSIN

28,00 3.763,00 1.400,00 • 2.363,00 62,80%BOMBONA 508

PORTA PAPEL TOALHA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM
INDICADOR DE CONSUMO, PARA PAPEL TOALHA
INTERFOLHADO, COM CHAVES DE VEDAÇÃO, COR
BRANCA.
Descrição complementar: acompanha parafusos c/ou buchas para
fixação, com dimonsQus aproximadas do 260 x 315 X 125 mm. Com
capacidade para armazenar ató 500 folhas. Emba
identificação do produto c marca do fabricante.

4.614,00 0,00 0,00 0,00%FRACASSADO9

lagem com

TIPO COSTAL, MANUAL. DEPULVERIZADOR,
COMPRESSÃO, TANQUE EM POLIETILBNO, CAPACIDADE 20
LITROS.
Descrição complcmontar:- base cm material plástico resistente.
Equipamento com manual de operação e manutenção cm português.
Deverá constar nó produto c/ou óm sua embalagem a marca do
fabricante. Garantia-minima dc06 meses.

0,002.912,00 0,00 0,00%FRACASSADO10

PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO, 4 TEMPOS,
POTÊNCIA MÁXIMA 1.4 CV- 7000 RPM, CILINDRADAS ATÉ
35,8 CC, CAPACIDADE MÁXIMA DO TANQUB 630 ML.
Descrição complementar: capacidade do tnnque químico de 20 litros,
com sistema do partida manual, combustível a gasolina. Equipamento

iperação e manutenção em português.
em sua embalagem a marca do fubj

16.308,90 0.00 0,00 0,00%11 FRACASSADO
Deverá constar

rleanto. Garantis
com manual
no produto c/ou
minima do 06 n>
SABÃO EM PÕ TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL,
COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTlCO.
CAIXA COM 24 PACOTES DE 500G.
Descrição Complementar: Embalagem corn identificação do produto,
data dc fabricação, prazo dc validado e notificação ou registro na
ANVISA/MS.
_ABASTECE COMERCIO DE

ARTIGOS DE ESCRITÓRIO.
LIMPEZA EGENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA

10.147,0035,8B 13.735,00 3.588,00 73,88%GUARANI100CX12

TAPETE CAPACHO DESCONTAMIN ANTE, PRODUZIDO EM
VINIL, PARA DESINFECÇÃO DOS PÊS. DIMENSÕES 1 00 X 60
CM.
Descrição complementar: com vinil anti-chama. Espessura dc 10 mm.
Cor preta. Embalagem com identificação do produto c marca do
fabricante.

L.P DE BORBA & CIA
LTDA •

9.800,70 26.768,30 73,20%MAR1SKAP 75,39 36.569,00130UND13

TERMÓMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO, SEM CONTATO,
MEDIÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL, DISPLAY
INTEGRADO, EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA. PA1XA DE
MEDIDA DE 32 A 43°C.DcscriçãQ complomontar: Deverá constar
no produto e/ou em sua embBlagem a marca do ftbricanle. Garantia
minima dc 03 meses..Alimentado por bateria (inclusa).

__MED7 PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

33.885,00 13.330.00 20.535,00 60,60%KZED-8801 89,00UND 15014

65%296384,00 87.789,80 166.500,30TOTAIS

VALOR NÃO ADQUIRIDO 42.093,90 . 0,00

SILVA. CONTRATADA: EMPRESA M.K.C PONTE-ME, CNPJ:
21.003.549/0001-00. OBJETO:O presente termo deaditivo tem por objeto a
renovação do Contrato n° 139/2017-SMS, para a realização de
procedimentos clínicos na área de reabilitação fisioterápica de acordo com a
tabela SUS. VALOR: O valor global a ser renovado será de R$ 71.998,98
(setentaeum mil novecentosenoventaeoito reaise noventa eoitocentavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente aditivo terá vigência do dia 04/12/2020
a 03/12/2021. DATA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sra. Regina
Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sra.
Mayara Kerly Coelho Ponte. Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORAJURÍDICADASMS.

EXTRATODOTERCEIROTERMODEADITIVODE RENOVAÇÃO
AO CONTRATO N° 144/2017-SMS. CONTRATANTE: Secretária
Municipal da Saúde de Sobral, a Sra. REGINA CÉLIA CARVALHO DA
SILVA. CONTRATADA: PHYSIOCL1NICA - CLÍNICA DE
FISIOTERAPIA LTDA, CNPJ: 20.431.816/0001-87. OBJETO: O presente
termo de aditivo tem por objeto a renovação do Contrato n° 144/2017-SMS,
para a realização de procedimentos clínicos na área de reabilitação
fisioterápica de acordo com a tabela SUS. VALOR: O valor global a ser
renovadoserá de R$ 71.998,98 (setenta e um mil novecentos e noventa e oito
reais e noventa eoito centavos).PRAZO DE VIGÊNCIA: Opresenteaditivo

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DE RENOVAÇÃO
AO CONTRATO N° 016/2016-4. CONTRATANTE: Secretária Municipal
da Saúde de Sobral, a Sra. REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA.
CONTRATADA: NEUROFISIO SERVIÇOS MÉDICOS E
FISIOTERAPICOS LTDA-EPP, CNPJ: 19.269.800/0001-30. OBJETO: O
presente termo de aditivo tem por objeto a renovação do Contrato n°
016/2016-4, para a realização de exames especializados de acordo com a
tabela SUS, conforme anexo I do edital de crcdenciamento n° 002/2016.
VALOR:O valor global a serrenovadoseráde R$85.352,50. (oitentaecinco
mil trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O presente aditivo terá vigência do dia 04/12/2020 a
03/12/2021. DATA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sra. Regina
Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.
Espartaco Moraes Lima Ribeiro. Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORAJURÍDICADASMS.

EXTRATODOTERCEIROTERMODEADITIVODE RENOVAÇÃO

AO CONTRATO N° 139/2017-SMS. CONTRATANTE: Secretária
Municipal da Saúde de Sobral, a Sra. REGINA CÉLIA CARVALHO DA


